
  IBLICKÉ POLEČENSTVÍ ŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

UUUUŽITEK UČENÍ O VYVOLEŽITEK UČENÍ O VYVOLEŽITEK UČENÍ O VYVOLEŽITEK UČENÍ O VYVOLENÍNÍNÍNÍ    ––––    EEEEFFFF    1111,,,,4444    

…svatí a bez poskvrny před Jeho tváří v lásce.
 

Shrnutí:   

Vyvolení není vůbec nepodstatné učení Písma. Potřebujeme mu 

porozumět nejenom dobře, ale především správně. Ale nejde 

jenom o to rozumět tomuto učení, ale máme také vidět, jak je toto 

učení užitečné a především – a to je důraz našeho textu – v tomto 

učení nalézt radost a zalíbení. 
 

Efezským 1,4: 

…podle toho, jak si nás v něm před založením světa vyvolil, 

bychom byli před ním svatí a bezúhonní v lásce… 
 

Otázky pro děti:   

1. Co potřebujeme, abychom mohli žít zdravým křesťanským životem? 

2. Kvůli čemu Bůh vyvolil křesťany? 

3. Jaký je užitek učení o vyvolení? 
 

PŘEHLED TEXTU A KONTEXT 
 

A. Celý list 

Boží sláva se zjevuje především na církvi. 

 

B. Bezprostřední kontext 

Pavel začíná svůj list vděčností Bohu za vyvolení. 

 

 
 

Biblické odkazy:  

�  Ef 1,11; Ef 3,21; Ef 2,10;  
 



 

2 

 

I. VYSVĚTLENÍ UČENÍ O VYVOLENÍ 

• Nepodmíněný Boží čin 
 

Bůh nám požehnal tím, že nás vyvolil.  
 

A. Vyvolení je učení celého Písma 

Celá starozákonní historie je postavená na učení o vyvolení. 

Historie spásy je postavená na vyvolení.  
 

B. Vyvolení je nepodmíněné 

Vyvolení je svobodný a ničím nepodmíněný Boží čin. 

Bůh vyvolil na základě milosti, kterou nám vyvolením prokázal. 

Bůh nevyvoluje na základě nějaké kvality nebo hodnoty, kterou nachází 

v člověku samotném.  
 

C. Několik dalších textů z Písma 

• Jan 6,44 

• Římanům 9,15-16 

• 2 Timoteovi 2,13 

• Deuteronomium 7,6-8 
 

 

Biblické odkazy:  

�  Mal 1,2-3; J 15,16.19; 1 Te 1,4-5; Zj 17,14; Sk 13,48; 2 Te 2,13; Ef 2,8; Tt 3,5; Gn 4,1; Mt 

1,25; Ř 8,29; Ef 2,10; J 6,44; Mt 1,21; Fp 2,13; J 5,39-40; Ko 1,21; Ř 9,15-16; 2 Tm 1,9; Zj 

7,9; Ř 6,23; Dt 7,6-8; 1 J 4,10; 
 

II. UŽITEK UČENÍ O VYVOLENÍ 

• Projevy Boží milosti 
 

A. Vede k pokoře 

 



 

3 

 

Tajenka: 

 

_________________________ 

B. Vede ke svatosti 

 

C. Vede k jistotě 

 

D. Dává smysl Kristově oběti 

 

E. Oslavuje Boha 

 

 

 

Biblické odkazy:  

� 1 K 1,26-29; Mt 11,25; 1 Pt 1,2; 2 Te 2,13; 2 Tm 2,19; Fp 1,6; J 10,27-30; Ř 8,31-39; Ř 5,9; 

Iz 42,8 
 

 

 

 

 

   

TUŘI, TŮRA, LAMA, ALFA, SUKY, 

UČEŇ, SÍTKA, RŮST, MOŘE, 

LVICE, TANKER, ČÍŠNICE, 

MRAKY, MÍCHAČKA, KLEC, 

NAUKA, DÍTĚ, TÍLKA, KANASTA, 

SAFÍR, VNADA, ASÁK, STÁNÍ, 

MÚZA, METR, KRUHY, DUŠE, 

IRMA, SMĚR, ADAT, LASO, STAN, 

TÍHLO, PRSO, MEDICÍNKA, 

OPISOVAČ, OTEC, ELÁN, HUSA, 

ÚHOŘ, OHAŘ, LYNČ, HALENKA 

Osmisměrka 



 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.cirkevusti.cz 

3. listopadu 2013 © BSK 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 
Pravidelná shromáždění: 

Úterý 1700 – Biblické studium a modlitební setkání (připravte si otázky, 

poznámky a postřehy k nedělnímu kázání).  

Neděle 830 – Pilíře víry (Honza Suchý). 

    930 – Společné shromáždění v Domě techniky (Ef 1,5).  
 

 

 

 

K modlitbám: 

• Slabí ve víře a nemocní. 

• Rodiny a manželství. 

• Starší sboru. 

• Bratři a sestry. 

• Pronásledovaná církev. 

• Nevěřící přátelé, příbuzní… 

• Politická situace v naší zemi (1 Tm 2,1-4). 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

…a chválili slávu jeho milosti, kterou nám udělil ve svém 

Nejmilejším. 

Efezským 1:6 


